ISSN 1677-7069

"1".0  E
Ne 121, quarta-feire, 29 dePtCetz 22 "P

.(
„.:\

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PE009/2022

-
RUkr:

37 If

0
of

,
DIÁRIO OFICIAL DA UNIA0 - Seção 3

maiores informações  procurer  na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
joaquim  nn  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h0Omin as
13h0Omin, em dias úteis, ou através do  site  TCE - tribunal de contas do estado do
Ceara.

Limoeiro do Norte/CE, 28 de junho de 2022
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N' 2022.0305-003/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente, torna público aos
interessados a 15  alteração ao edital da Concorrência N11  2022.0305-003/SEINFRA, cujo
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de servigos de execução da
limpeza pública, do Município de Limoeiro do Norte, de interesse da Secretaria de
Infraestrutura e  Urbanism();  para maiores informações procurar na sala de reuniões da
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim ne 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos
horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias ateis, ou através do  site:  TCE - Tribunal de
Contas do Estado do Ceara.

Limoeiro do Norte-CE, 28 de junho de 2022
I-IIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA
Presidente da Comissão de Licitayão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2  2/2022

A Secretaria de SaOde do município de Martinapole/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no período de 30 de Junho de 2022 à 19 Julho de

.2022, na Rua João Porfilio, S/N - Centro, Martinapole/CE, estará realizando
Credenciamento Na 002/2022, com fins a Objeto: Credenciamento de empresa para
realização/execução dos procedimentos de serviços médicos/laboratoriais junto a
Secretaria de Saúde no município de Martinapole-CE. Informações na Sede da Secretaria
de Saúde do municipio de Martinôpole, localizada na Rua João Porfilio, S/N - Centro,
Martinopole/CE, no horário de 08:00 As 12:00h.

Martinapole/CE, 28 de lanho de 2022.
CHRISTIELE JUCIANE MATOS BRAGA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.05.25.02

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna publico,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Julho de 2022, As 09:00h
(nove horas), através de endereço eletrônico www.b1Lorg.br  estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico No 2022.05.25.02, critério de julgamento Menor Preço por
Lote, com fins a Registro de Preços para Registro de Pregos visando futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas Secretarias do
Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada
a Rua  Dr.  Jose Leite Landim Júnior, ne 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações
no endereço citado no horário de 0800h As 14:00h ou pelo  site
http://iicitacoes.tce.ce.gov.br.

Missão Velha - CE, 28 de junho de 2022
RICARDO MENDES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO TP-005/2022-SAS

Objeto: contratag5o de serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada
experiência técnica,  ern  assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo
plano de ação e aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme
especificações constantes do termo de referência, anexo I, deste edital. Tipo de licitação:
menor preço global por lote. Regime de execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que até o dia 15 de julho de 2022, As 08:00 horas, na sala cia
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de pregos,
para a licitação do objeto acima citado.

Morada Nova - CE, 28 de junho de 2022
ALINE BRITO NOBRE

Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇA0

PREGÃO ELETRÔNICO  Ns.  2806.02/2022

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento
dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Pregos
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NO 2806.02/2022,
que  nerd  realizado no dia 12 de Julho de 2022, As 13h3Omin, (Horário de  Brasilia)  no
Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte
Objeto aquisigao de materiais diversos para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na integra no
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico anima, bem como  site:
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Morrinhos - Ce, 28 de Junho de 2022
JORGE LUIZ DA ROCHA

O Municipio de Nova Russas torna público que a partir das 1213pti, do dia 29
de junho de 2022,estard disponível o Caclastramento das Propostas de Preçosasefe.rente.,
ao PREGÃO ELETRONICO No SS-PE009/2022, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS-CEO, AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS,  CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF  E
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS AGENTES DE
COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA  OAS
PROPOSTAS: 13 DE JULHO DE 2022 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13
DE JULHO DE 2022 As 09:00 HORAS (Horário de  Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido
nos dias úteis, das 08:00 As 14:00 horas (Horário local), na R.  Pe.  Fco. Rosa, 1388, Centro,
Nova Russas/CE, através do  site  <https://bil.org.bri) (local de realização do pregão),
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br, ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitaceo.php>.

Nova Russas/CE, 23 de junho de 2022
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAG.ÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato IV' 05.018/2022, oriundo do Tomada de Pregos N°  05.018/2022,
Objeto: recuperação de estradas vicinais e instalações e bueiros, no Município de Novo
Oriente-CE, conforme Convênio No 222/2022, Processo No 05337399/2022, MAPP: 2072
SOP.  Contratada: Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35. Valor Global:
2.069.513,43 (dois milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze reais e quarenta e três
centavos). Data de Assinatura: 28/06/2022, Prazo Vigência: 12 (doze) meses e Prazo
Execução da Obra: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários: José  Maury  Coelho Oiiveira -
Secretário de Infraestrutura, e  Amanda  Rodrigues Canuto - Representante Legal da
empresa Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.018/2022

O Município de Novo Oriente torna Público o Aviso do Termo de Homologação
e Adjudicação, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais e instalações e bueiros, no
Município de Novo Oriente-Ce, conforme convênio NO 222/2022, Processo No
05337399/2022, MAPP: 2072  SOP,  na modalidade Tomada de Preços NO 05.018/2022, em
favor da Empresa: Rcanuto Engenharia EIRELI, CNPJ: 41.981.677/0001-35, Vencedora, com
valor global de R$ 2.069.513,43 (dois mi(hões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze
reais e quarenta e três centavos).

Novo Oriente - CE, 28 de junho de 2022
JOSE  MAURY COELHO OLIVEIRA

Secretário de Infraestrutura

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No 5.018/2022

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento da
Habilitação de Proposta de Preços da Tomada de Preços N2. 05.018/2022, realizada no dia
28 de junho de 2022, es 09:00 horas, cujo objeto é a recuperação de estradas vicinais e
instalações e Bueiros, no Município de Novo Oriente-CE, conforme Convênio N2  222/2022,
Processo NO 05337399/2022, MAPP: 2072  SOP,  tendo como Vencedora a Empresa: Rcanuto
Engenharia EIRELI, inscrita no CNPJ no 41.981.677/0001-35, com valor de R$ 2.069.513,43
(dois milhões, sessenta e nove mil, quinhentos e treze reais e quarenta e três centavos).
Não houve manifestação de recurso, onde o representante presente declarara desistir do
prazo recursal dantes mencionado com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "a" e  be  da Lei
no 8.666/93.

Novo Oriente - CE, 28 cle junho de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2306.01/22-RE

Objeto: prestação de serviços com locação de veiculos para atender as necessidades do
Transporte Escolar da rede pública de ensino, junto a Secretaria da Educação do Municipio
de Ocara/CE.

Credenciamento e recebimento de documentação e propostas: até dia 12 de
julho de 2022, is 10:00hs. Local; www.bilcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-
1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 28 de junho de 2022
LIVYA MARCOS COSTA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço  Ng  2022.01.27.01-TP - Contrato N2  2022.05.27.01. Objeto: pavimentação
em pedra tosca em 05 ruas no Bairro Buriti de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE. Contratada: Torres Construção &
Serviços LIDA ME. Vaior global: R$ 250.689,53 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e cinquenta e trés centavos). Origem dos Recursos: Convênio  Ng
904087/2020 - órgeo: 50000-Ministério do Desenvolvimento Regional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTIIAMENTO AO CONTRATO 2022.06.24.003-5EINFRA

Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico,
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de despesas da Secretaria. Contratado: AlL Construções
e Serviços Eireli. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação
asfáltica e sinalizagão sobre solo compactado nas Vilas de Serra das Morsas e Bacural no
Município, conforme PT N O  1081037-22. Procedimento Licitatario: Concorrência Publica Ne
2022.03.28.002-SEINFRA. tendo em vista a modificação no valor global;  em virtude de uma
atecnia na proposta de preços LOTE 02, nos itens 2.1.1, 5.2.2 e 6.4.1, pois apresentaram
divergência na sua multiplicação acarretando valor diferente ao exibido na referida proposta.
Neste sentido por se tratar de uma simples falha de preenchimento de planilha-  não obstando
a legalidade da proposta, a mesma foi retificada e teve o seu valor global atualizado constante
na cláusula terceira deste contrato de R$ 4.844.391,45 (quatro milhões oitocentos e quarenta
e quatro mil trezentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 4.844.391,49
(quatro milhões oitocentos e quarenta e quatro mil trezentos e noventa e um reais e quarenta
e nove centavos), desta forma ficará atualizada as informações do referido contrato. As
demais cláusulas e condições pactuadas permanecerão inalteradas e em pleno vigor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20/2022 - (Ne 947.049 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Dates e horários (Hora de  Brasilia): Intel°  do acolhimento: 30/06/2022, 03h; Fim de
acolhimento e abertura  clan  Propostas: 12/07/2022, 8h; Inicio da Disputa: 12/07/2022, as
9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 02 (dois) veículos
ambuiência simples remogão.  Okra  tipo pick-up 454, destinadas A Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Ne 020/2022
(ng 947.049 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇõES: Prefeitura
Municipal, Av, Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:
licitacaomarco@gmailcom.

Marco-CE, 28 de Junho de 2022.
JESUS DYGO ARMANDO SILVA

Secretário de Saúde

Ease  documenta  node at  verificado  no  endereço  elMednico
httiA/Avww.in.ilmbriautentmdada.htmi. Belo cddigo 053020210Q903299

299 	 Comment°  atinado  dlidtalmente madame MP  na  1200-2 de 24/03/2001, 1CP
qua irstind a Inframtnnara de Chaves Palk.  Brasileira  • ICC-Bran:.  9,551511

DESCRIÇÃO EXTENSA0

Prefeitura  Municipal de Marco
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47

SITUAÇÃO

ABERTA
TIPO

MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA

12/07/2022
DATA DA PUBLIC./AVISO

29/06/2022
DATA FA PUBLIC./EDITAL

29/06/2022

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

ORDENADOR

Prefeitura Municipal de Marco
https://www. ma  rco.ce.gov.br/I  icitacaol ista.  ph  p?id =447

Emitido: 30/06/2022 14:52:04

ES 	 .E..i: 	Y: 	- 	 1  - 	. -'' 	 .. 	' ..

.3 goeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO

Responsável pela Homologação JESUS DYEGO ARMANDO SILVA

PUBLICAÇÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

TIPO DESCRIÇÃO

29/06/2022 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

29/06/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO

30/06/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DA PREFEITURA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

TAL

JLICAÇOES I —

pdf

pdf

ÓRGÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

INFORMAÇÕES crietietrAçÃo

PREGÃO 020/2022/2022

LOCAL DE ABERTURA

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AMBULÂNCIA SIMPLES
REMOÇÃO, OKM, TIPO PICK-UP 4 X 4, DESTINADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÇO-CE

	Page 1
	Page 2